2 Petiit etiam idem venerabilis Frodoinus episcopus ob amo-
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rem Dei el reverentiam S. Grucis, in cujus honore praedicta ec-
clesia Barchinonensis dedicata est, et S. Eulaliae cujus corpus in 
ipsa ecclesia requiescit, ut canonicam restaurare eidem ecclesiae, 
quse penitus destructa esse videtur, ei concederemus, et auxilium 
sive adjutorium praeberemus. Nos ergo ob remunerationem mer-
cedis animse nostras concedimus eidem episcopo licentiam, cano
nicam ejusdem ecclesiae restaurandi. 

3 Et ad ipsam ecclesiam concedimus, et per hoc praeceptum 
nostrae auctoritatis coníirmamus cellam S. Eulalim, et S. Genesii, 
sicut Joventianus presbyter de eremo traxit, et quod iucultum re-
liquit, cum omnibus apenditiis suis, molinis, terris, et hortis, et 
agrum qui est situs juxta strata publica prope villam Pinellos; et 
cellam quae est pagi Gerundensis, sive S. Martini ecclesiam cum 
vineis et silvis et villis sibi pertinentibus, et domum S. Cucufatis, 
et S. Felicis ad locum Octavianum cum aprisionibus et adjacen-
tiis et omnibus ibidem pertinentibus, sicut Ostofredus abba per 
prsDceptum tenuit; domum S. Genesii, el S. Martini, sitam in rivo 
Tenesi, et villam, quai dicitur Codes, cum speluncis, molinis, ter
ris cultis et incullis, et omnibus adjacentiis suis; item domum 
S. Martini ad locum maritimum juxta rivo Argentona, cum villa-
ricellos desuper pósitos, cum terminis et adjacentiis suis. 

4 Item concedimus praedictae ecclesiae seu venerabili episcopo 
praedicto de proprietate nostra locum qui dicitur Riellos, situm 
in latere mentis Signi juxta alodem Baroni, et villam quae dici
tur Breda, et villam Campinos cum examplariis, aedificiis, casti-
ciis, et vineis, terris cultis et incultis, et cum omnibus adjacen
tiis ibidem pertinentibus, cum domo et vinea vel horto quod ibi 
aedificavit Otolgisus presbyter, et villaricello quod dicitur Cer-
danus per summitatem montis Signi usque in rivo Tordaria, ex
cepto quod spani homines de eremo traxerunt. Et in alio loco 
villare quern dicuntde Probasio, et ecclesia S. Marias ibidem sita: 
et villaricellos qui sunt per ipsa serra de ipso monte, unde ipsa 
strata dividit usque ad aliam stratam quae pergit de Gerunda ad 
Barchinonam. 

5 Concedimus insuper ei tertiam partem telonei, sicut Bernar-
dus marchio noster per praeceptum genitoris nostri ei acceptavit, 
de suburbio loci ipsius, tam de mari quam omni mercationi, et 
de eremis terree,' et de portatico, et de moneta: et villam M 
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est. Romanos cum villaricello desuper pósito juxta domum S. Ste-
phani; et alteram villam Rodaldi cum suis adjacentiis, si cut irt 
praecepto domini genitoris nostri continetur; seu domum quae in 
civitate est Barchinona, sicut Adaulphus episcopus habuit. Con-
cedimus ei agrum suum prope civitatem Barchinonam quem hac-
tenus gotus nomine Recosindus de potestate Joannis episcopi 
tulit, et absque lege tenuit. Volumus etiam ut prsefatus episco
pus, suique sibi commissi, pro nobis, cônjuge, ac prole, Domini 
misericordiam exorare non neglegant. Ut autem haec nostrae mu-
nificentiae auctoritas firmior habeatur, et nostra largitas semper in 
Dei nomine obtineat firmitatis vigorem, manu propria subter earn 
firma\imus, et anulo nostro insigniri jussimus. 

Signum Ludovici gloriosissimí regis. 
Vulfardus notarius ad vicem Gozleni recognovit. 
Datum V idus septembris, indictione XI, anno primo 

regni Dñi. nostri Ludovici gloriosissimí regis. 
Actum Trecas civitate in Dei nomine feliciter, Amen. 

XIV. 

Ex chartulario I . Sanctce Ecclesice Barcinonensis, seu ex libro 1, 
inter eos, quos vocaní, Antiquitatum, fol. 151, n. 596. 

Ann. Quoniam semper congruum est eeçlesiarum Dei sacerdotes 
í019' ut in quantum sibi curam impositam norunt, eicclesiis, quibus 

preesunt, sólicitudinem munerationis impendant, qya tam 
ex proprüs rebus suis, quam rerum illis collatamm^basilicis 
gubernatione, et melioratione, necnon amonitione fidelibus da
ta, quo domus Dei mercando caelestia honorent ipsi pastores 
ovium Dei culpabiles non sit, nam canonice atque legaliter tra-
ditum tenetur, quia Dei ecclesiis quidquid offertur ipsi datur, 
et quidquid rerum ipsis ampliatur, vel in melius mutatur, Deo 
placeré, sine dubio certum est; ideo ego Deusdedit episcopús 
sedis Barchin. quamvis indignus, tamen mege matris Ecclesise me-
mor, in quantum possum Deo per illam placeré studens, cuin 

Apéndices. XIV. 461 
consensu clericorum, tam sacerdotum, quam levitaram mihi 
subjectorum, necnon cum cognitione vicinorurn episcoporuni 
meorum feci commutationem de canonicis rebus cum Gondebal-
lo primate palatii comitis, sicuti in hac pagina commutationis 
scripturae certain continetur. Nam non est ambiguum quod Ray-
mundus inclitus comes Borreli comitis proles "bonitate plenos, 
cujus vita efulsit, et nunc ejus sepulcro et ossibus Barchinona 
ornatur civitas, suprafatam sedem suo testamento muneravit, et 
ad augendas, ampliandasque res canonicales non modicam par
tem sui auri dimisit. Ermisindi itaque conjux ejus coinitissa, fi
lia quae fuit nobilis comitis Carcasonensis Rodegarii, sepulto 
corpore prafati viri sui infra canonicalem claustrara S. Grucis 
sedis superius comprehensae, eo quod ipse qui ecclesiam fecerat 
haeredem eorum precibus expietur à tulpis, dato auro atque 
consilio profuit canonicis, ut emerent alaudem, id est, terras, 
et vineas cultas et incultas, arbores diversi generis, fontes et 
aquas, seu molina, aliasque res istius alaudi ex femina nomine 
Bellazez uxor quae fuit Sesemundi fratris Seniofredi Gerunden-
sis vicecomitis, sicuti et emerunt; sed quia hoe res longe erant 
ab urbe supradicta, graviores erant ad laborandum, et difficile 
inveniebantur agricolae qui eas excolerent, et gravius erat ali-
quid ex inde adducere cum aliquando erat necesse jam pene ad 
eremum totae erant redactse. Ideo supranominata Ermesinda: co-
mitissa ordinante, assentienté filio suo Domno Barengario mar-
chione comité, una cum primatibus palatii sui, Ugone Gervi-
lione, Amato vicecomite Gerundense, Odo Auctensi, Guadallo 
prgeposito comitalis mensae, Bernardo Seniofredo, et item alio 
Seniofredo, et Bernardo, aliisque nobilibus et vulgaribus horrii-
nibus. In choro supradicti altaris Dei discussum est, et inveri-
tum, quia ipsa' res pro quibus Gondebaldus primas supradictus 
comitis apellabatur dare in commutationem canonicis supra^ 
dictis magis utilis fierent illis, quam ipsse res, qui emerunt ab 
Bellazer supra nominata omnibus modis, in laborando, in guber-
nando, in exfructuando, vel in fructibus adducendis, vel expen-
dendis ad canónicos usus. Et quia alode Ecarius emitur in ter
ritorio supradictse civitatis, quam in Vállense. His autem ad ve-
ritatem discussis ego Deusdedit episcopus, et orrines canonici 
mei, sicut supradictum est, commutatores sumus tibi Gohdcbal-
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lo filio, qui fuisti Ermemiri Bisorensis, manifestum est enim, quia 
damus tibi per hanc commutationis scripturam alodem Dei, et 
nostrum quod habemus in Vállense in comitatu Barchinonensi. 
Est certum istud alode medietatem de villare de Abdela, terras 
cultas et eremas, vineas et arbores diversi generis, hortos et hor-
tales, casas et curtes cum casalibus, cum solis, et suprapositis, 
garricas, fontes et alias aquas, ligna, et lapides, prata, et pas
cua, proimm et planum, exia et regresus. Terminat quippe 
prsescripta villa, quae dicitur Vilar de Abdela cum suis adja-
centiis, de parte Orientis in ipsa strata de Archers, quae vadit 
ad ipsum mercatum; de Meridie terminat in termino de pala-
tio dalmanla; de Occiduo habet terminum in ipso monte Molo-
no; de Septentrionale vero parte, quas vulgo Circii pars dici
tur, terminat in flumine Vállense, quod discurrit per congustum. 
Hanc autem medietatem de Milar de Abdela, terras et vineas, 
cultas et eremas, arbores diversi generis, hortos et hortales, 
casas et,curtes, cum solis, et superpositis, cum casalibus, fon
tes, et aquas, regos, caput de regos, et subtus regos, ligna, 
et lapides, prata, et pascua, exia, et regressus, et medieta
tem de ecclesia S. Jacobi, quse est construe ta in prsefato alo
de, quidquid dici, vel nominari potest, quae ad hujus alaudis 
medietatem pertineat, sicut continetur in prgefatos términos, et 
sicut nostri juris est, sive juris nostrse canoniese domos, excep-
tis decimis frugum vel fructuum qui exierint à supradicto alo
de, et exceptus ipsas primitias, ita integriter tradimus tibi prse
fato Goldeballo, et haec de nostro jure, et de jure nostrse ca-
nonicae domus in tuo mittimus dominio et potestate , propter 
alium tuum omne alaude, quod habes à Mentecato usque ad 
flumem Lupricatum, et à Turre Sallata perveniendo per ipsa ju-
ga montium, usque ad montem Catanum; terras et vineas cul
tas et eremas, casas, solarium, cum curtibus et omnib.us sedifi-
ciis, omnia in omnibus quantum dici, vel nominari potest, quod 
hodie habes, et tui juris est infra praedictos términos, sicut in 
nostra resonat scriptura, quam nobis fecisti, exceptis ipsis domi-
bus, vel omne quod infra muros civitatis habes Barcinonse, et 
propter ccc. argenti hispani, quod cathini dicitur , quos tu 
nobis super has res adjecisti, non propter hoc quod minus vale-
rent hae res quas accepimus, quam ipsas quas damus, sed ut jus-
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ta diceretur hgcc commutatio. Verumtamen omnia qua3 tibi da-
mus in tua commutatione habeas et possideas, et facias ex inde 
quodcumque volueris ad tuum plenissimum proprium, ita ut nullus 
homo utriusque sexus, nullus nostrorum succesorum, nec nos, nec 
ulla cujuslibet persona, tibi, aut tuae posteritati, aut ipsi qui post 
te hoc habuerint moveré injuriam ex his rebus praesumat, aut 
praesumamus: etsi haec irrumpere temptaverimus, aut lemptaverit 
aliquis, componamus tibi, aut componat prsenotata omnia in du
plo, cum omnium illarun immelioratione rerum, et insuper hoc 
firmum permaneat. Actum es hoc IV nonas Septembris an. 
XX11I, regnante Roberto rege in Francia. S. •£< Deusdedit gratia 
Dei etsi indignus episcopus. Gaudallus sacerdos: Guitardds levita: 
Suniefredus presbyter: Pontius levita, qui et caput scholoe: Vita-
lis presbyter: Bardina levita: Àdalbertus levita: Amalaricus pres
byter: Julianus presbyter: Sigefredus levita: Ermemirus levita, et 
Sacri scrinii: Fulcus levita. 

XV. 

Ex eodem chartulario, lib. 1, fól. 11, retrò, mim. 2-4. 

In nomine Domini: Ego Berengarius gratias Dei marchio co- ^ 
mes, una cum uxore mea Guillia comitissa donator sum Dño. 
Deo, et ecclesiai S. Crucis, et S. Eulalise sedis Barchin. ob re-
medium animae meae, et animge genitoris mei domini Baymundi 
bonae memoriae comitis, monasterium puellarum S. Petri apos-
toli situm prope moenia urbis Barchinonae, cum ecclesia ejus, et 
ecclesia S. Saturnini, necnon et omnibus ecclesiis vel oratoriis 
huic monasterio pertinentibus, cum terris et vineis, pratis . et 
pascuis, silvis et garríeis, et omnibus pertinentiis, sive adja-
centiis , curn decimis et primitiis, et oblationibus hujus monaste-
rii et ecclesiarum , vel oratoriorum ejus, omnia , scilicet, quae 
dici vel nominari possunt, quae modo pertinent ad hoc monas
terium, sive ecclesiam ejus, vel in ante, Deo auxiliante, perti-
nuerint in comitatu Barchinone, et in comitatu Ausonensi, yel 
in ceteris omnibus locis, sub eo modo et ordine, ut abin-
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ceps sit hoc monasterium, cum omnibus rebus sibi pertinen-
tibus, in jure dominationis sedis praedictse, et episcopi Deusde
dit , et successorum ejus ita ut secundum jussionem et electio-
nem supradictorum episcoporum, omnis congregatio tairrpuel-
larum, quam clericorum Deo ibidem modo famulantium, nec-
non et earum quae ibidem futurae sunt, ibi in supradicto monaste-' 
rio maneat, ut res hujus ecclesiae dispenset, et nihil dominatio
nis vel electionis nos ibidem amplius habeamus , nec nos , nec 
haeredes, vel progenies nostra, sive ulla alia vivens persona; 
sed electio, et omnis dominatio et obtempera tio, et ordinatio 
hujus monasterii et omnium rerum sibi pertinentium, perenniter 
maneat in arbitrio prsedicti episcopi Deusdedit, et omnium epis
coporum successorum ejus, quia nos in supradicto monasterio, 
vel in rebus omnibus sibi pertinentibus nullam vocem ad opus 
nostrum non reservamus sive heredum nostrorum, nisi quantum 
comitis consueti sunt habere in dando episcopatum praedictse 
sedis. Ilaec omnia supradicla, sicut superius scriptum est, sic do-
namus Dño. Deo, et pracdicta? sedi, et de nostro jure in ejus tra-
dirnus dominium et potestalem cum omnibus regiis vocibus, et 
dominationibus et potestatibus, quas ibi habemus, vel aliquo tem
pore habere debemus, ita ut Deusdedit supradicto episcopo, et 
omnibus episcopis ejus successoribus licitum sit supradicta om
nia , cum omnibus vocibus supra adscriptis, tenere et posside-
re, et ordinare, sicut illi consuetum est de aliis munificentiis hu
jus praenotatae sedis, quod si nos donatores aut aliquis homo 
utriusque sexus contra banc nostras munificentiae largitionem ve-
rierimus aut venerit ad irrumpendum, primum iram Dei incur-
ramus sive incurrat, et sententiis omnium antiquorum Patrum 
obnoxii, et excommunicati maneamus, vel maneant, necnon. et 
Apostolicae Sedis Romanas et omnium episcoporum subterius 
roboralorum sententiis et excommunicationibus simus aut sint 
damnati, et nos, et omnes homines tam laici quam et religiosi, 
vel episcopi qui hoc faceré vel dirumpere praesumpserint, vel 
palam aut absconde hoc machinare templaverint aut temptave-
rit, et cum Juda proditore Domini, et sociis ejus igne perpetuo 
simus, et sint concremandi perpetua damnatione. Et insuper red-
dantur à nobis vel à successoribus nostris mille quingenti solidi 
argenti optinii appensi legitimi huic sedi profuturi, eo quod nos 
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et liaec donatio firmitatem obtineret solidos demanu praedicti Deus
dedit episcopi recipimus; estque manifestum. Actum est hoc.